

### **Dla kogo?**

Klasa wstępna przeznaczona jest dla dzieci od grupy 3, które przebywają w Holandii krócej niż rok i z tego powodu nie znają dobrze języka niderlandzkiego.

### **Jaki jest cel klasy wstępnej?**

W klasie wstępnej dzieci uczą się języka niderlandzkiego, aby następnie trafić odpowiednio przygotowane do zwykłej klasy.

### **Czego uczy się dziecko?**

W klasie wstępnej nacisk kładziemy na naukę języka. Oprócz tego uczymy czytania, ortografii, czytania ze zrozumieniem i rachunków, jeśli dziecko jest do tego gotowe. Jednocześnie w południe jest czas na zajęcia kreatywne takie jak rysunki, muzyka i prace ręczne. Nauka ma charakter tematyczny i pozostałe lekcje również odbywają się w ramach tej samej tematyki. W ten sposób cały dzień powtarzamy słownictwo.

### **Jak można zgłosić dziecko do klasy wstępnej?**

- Rodzice zapisują najpierw dziecko do zwykłej szkoły podstawowej (szkoły macierzystej). Jest to szkoła, do której trafia dziecko po tym, jak nauczy się wystarczająco dobrze języka niderlandzkiego.
- Dyrektor tej szkoły kontaktuje się z koordynatorem klasy wstępnej, aby omówić zgłoszenie dziecka do tej klasy.
- Jeśli w klasie wstępnej jest miejsce, rodzice mogą umówić się na spotkanie z koordynatorem klasy i omówić zapisanie do niej swojego dziecka.
- Koordynator klasy wstępnej zapisuje dziecko do niej, co oznacza:
  - o Zapisuje dziecko do Molenwerf
  - o Macierzysta szkoła wyraża zgodę, aby dziecko po  $\pm$  1 roku pobytu w klasie wstępnej trafiło do szkoły macierzystej.
  - o Kiedy dziecko spełnia powyższe warunki może rozpocząć naukę w klasie wstępnej.

### **Długość nauki w klasie wstępnej**

Nauka z zasady trwa 1 rok. Oznacza to, że dzieci trafiają i opuszczają klasę w ciągu roku szkolnego. Po krótkim początkowym okresie trwającym 3 tygodnie dochodzi do oceny stopnia rozwoju i przygotowania planu, do której grupy trafi dziecko. W przypadku, gdy dziecko nie osiągnie zadowalającego wyniku, w porozumieniu z rodzicami okres ten można przedłużyć do maksymalnie 10 tygodni. Po okresie pobytu w klasie wstępnej dziecko ponownie trafia do szkoły macierzystej. Dzieci od 12 roku życia uczą się w średniej szkole ogólnokształcącej. W raporcie końcowym przy opuszczaniu klasy znajdują się wyniki dziecka. Do raportu załączane są testy i obserwacje.

## Raport

W związku z każdym dzieckiem powstaje dokumentacja, tzw. akta dziecka. Akta zawierają cele i rozwój dziecka. Akta dziecka nauczyciel klasy wstępnej omawia z rodzicami i osobiście z uczniem. Po 30 tygodniach powstaje na potrzeby szkoły macierzystej (szkoły w sąsiedztwie) raport i plan.

## Godziny lekcji

Zajęcia w klasie wstępnej trwają od godziny **08:30** do **14:15**.

Wszystkie dzieci jężdżą ze swoją klasą w szkole i bawią się pod opieką na powietrzu dwa razy dziennie.

## Informacje

Więcej informacji można uzyskać kontaktując się z Simone Doorson (koordynatorką klasy wstępnej).

De Molenwerf  
Priorlaan 1  
4003 AP Tiel  
0 344 632 689

Simone Doorson (koordynatorka klasy wstępnej)  
0 629 270 258  
onderwijs@opo-r.nl